
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce: 

Cíl diplomové práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 9

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 9

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 10

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 8

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 9

6. Logická stavba a členění práce 9

7. Jazyková a terminologická úroveň 9

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 9

9. Vlastní přínos k řešené problematice 9

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 9

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 90

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce (cca 150 slov):

Jméno vedoucího diplomové práce:

Pracoviště vedoucího diplomové práce:

18. květen 2014
podpis vedoucího diplomové práce

Vstup automobilky Hyundai na český trh a její marketingové strategie

Bc. Michal Elšík

doc. ing. Jana Boučková, CSc.

katedra marketingu

DP ve své teoretické části obsahuje elementární přehled internacionálním marketingovým aktivitám relevantní problematiky 

a představuje funkční východisko pro další zvolený postup. Kompilační charakter úvodních částí práce je v diplomových 

pracech  běžný a zde se jedná o kompilaci poměrně zdařilou. Ocenit je třeba autorův postup od širšího vymezení tématiky k 

následnému detailnějšímu pohledu na firmu, z něhož je patrno, že společnost Hyundai i prostředí, ve kterém se pohybuje 

dobře zná. Za jádro práce považuji části 2-7, v nichž je obsažen mj. pohled na historii a současnost firmy, její úspěchy v 

mezinárodním prostředí a posléze i aktivity v ČR, tedy přehled portfólia a strategii v oblasti marketingové komunikace. 

Ostatním složkám marketingového mixu se věnuje jen okrajově a vzhledem ke znalostem a zkušenostem diplomanta je to 

škoda. Drobným nedostatkem práce je i fakt, že obsahová náplň jednotlivých kapitol ne vždy plně koresponduje s jejich 

názvem. Např. část 5.5 je zaměřena převážně jen na komunikační mix, takže obsah by lépe vystihoval jiný název. Aplikační část 

DP obsahuje výzkumnou sondu, kterou autor realizoval, aby zjistil jak je značka vnímána. V průběhu obhajoby by se měl 

diplomant blíže vyjádřit k metodologii výzkumu, vysvětlit graf č.24 a zaujmout stanovisko i k tomu jak vnímá 

reprezentativnost  šetření a detailněji než v práci se zaměřit i na doporučení, která by mohl na základě provedené sondy firmě 

ke zlepšení vnímání značky poskytnout.

H O D N O C E N Í  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E

Zmapovat vstup firmy na český trh z pohledu značky a adaptace globální strategie a na základě vlastní výzkumné sondy 

postihnout vnímání značky v ČR


